[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06. 2020                                с.Богучаны                                      №600-П

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п «Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013 № 1394-п (далее –Программа) следующего содержания:
1.1)  в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет
1 064 459 253,94 рублей, в том числе:
44 470 191,93 рублей – средства федерального бюджета;
315 834 811,97  рублей – средства краевого бюджета;
704 154 250,04 рублей - средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной  программы:
2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе:
4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета;
26 885 848,00 рублей - средства краевого бюджета;
88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета;
2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе:
4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета;
31 431 287,00 рублей - средства краевого бюджета;
94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета;
2016 год – 118 476 136,76 рублей, в том числе:
4 321 800,00 рублей средства федерального бюджета;
25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета;
88 795 436,76 рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 125 854 911,55 рублей, в том числе:
4 131 005,00 рублей средства федерального бюджета;
34 088 060,00рублей - средства краевого бюджета;
87 635 846,55 рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 122 974 582,42 рублей, в том числе:
4 966 396,90 рублей средства федерального бюджета;
46 410 067,00 рублей - средства краевого бюджета;
71 598 118,52 рублей – средства районного бюджета.
2019 год – 135 149 647,28 рублей, в том числе:
5 944 770,03 рублей средства федерального бюджета;
49 855 049,97 рублей - средства краевого бюджета;
79 349 827,28 рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 139 361 418,00 рублей, в том числе:
5 214 300,00 рублей - средства федерального бюджета;
42 270 600,00 рублей - средства краевого бюджета;
91 876 518,00 рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 85 732 615,00 рублей, в том числе:
5 246 700,00 - средства федерального бюджета;
29 767 500,00 рублей - средства краевого бюджета;
50 718 415,00 рублей – средства районного бюджета;
2022 год – 85 892 570,00 рублей, в том числе:
5 399 500,00 - средства федерального бюджета;
29 767 500,00 рублей - средства краевого бюджета;
50 725 570,00 рублей – средства районного бюджета;

	1.2) приложение  № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	1.3) приложение  № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4) в приложении № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  в разделе 1.«Паспорт подпрограммы»  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	      Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 62 317 641,28 рублей, в  числе:
564 000,00 рублей - средства краевого бюджета;
61 753 641,28 рублей – средства районного бюджета;
Объем финансирования  по годам реализации муниципальной подпрограммы:
2019 год – 15 169 138,28 рублей, в том числе:
475 000,00 рублей - средства краевого бюджета;
14 694 138,28 рублей - средства районного бюджета;
2020 год – 15 704 518,00 рублей, в том числе:
89 000,00 рублей - средства краевого бюджета;
15 615 518,00 рублей - средства районного бюджета;
2021 год – 15 718 415,00 рублей, в том числе:
15 718 415,00 рублей - средства районного бюджета;
2022 год –  15 725 570,00 рублей, в том числе:
15 725 570,00 рублей - средства районного бюджета.

1.5) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву.
              3. Постановление вступает в силу  после опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                                   В.Р.Саар

	                                                            Приложение №1
 к постановлению администрации  Богучанского района
 от «10»06.2020г № 600-П
Приложение № 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами»

Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы и подпрограммам  муниципальной программы с указанием главных распорядителей средств бюджета, а также по годам реализации программы.

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	ГРБС
	Расходы по годам (рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого за 2019-2022 годы

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами»
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	890
	   135 149 647,28
	   139 361 418,00
	     85 732 615,00
	     85 892 570,00
	    446 136 250,28

	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	   135 149 647,28
	   139 361 418,00
	     85 732 615,00
	     85 892 570,00
	    446 136 250,28

	Подпрограмма 1
	"Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований Богучанского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	890
	   119 980 509,00
	   123 656 900,00
	     70 014 200,00
	     70 167 000,00
	    383 818 609,00

	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	   119 980 509,00
	   123 656 900,00
	     70 014 200,00
	     70 167 000,00
	    383 818 609,00

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	890
	     15 169 138,28
	     15 704 518,00
	     15 718 415,00
	     15 725 570,00
	      62 317 641,28

	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	     15 169 138,28
	     15 704 518,00
	     15 718 415,00
	     15 725 570,00
	      62 317 641,28

	                                                            Приложение №2
 к постановлению администрации  Богучанского района
 от «10»06.2020г № 600-П
Приложение № 3
к муниципальной  программе
 «Управление  муниципальными финансами»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района  с учетом источников финансирования,  в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник            финансирования
	Оценка расходов (рублей), годы

	 2019 год
	 2020 год
	 2021 год
	2022 год
	Итого за 2019-2022 годы

	Муниципальная  программа
	«Управление муниципальными финансами»
	Всего
	             135 149 647,28
	              139 361 418,00
	           85 732 615,00
	            85 892 570,00
	                    446 136 250,28

	в том числе:

	                                          -

	федеральный бюджет
	                 5 944 770,03
	                  5 214 300,00
	             5 246 700,00
	              5 399 500,00
	                      21 805 270,03

	краевой бюджет
	               49 855 049,97
	                42 270 600,00
	           29 767 500,00
	            29 767 500,00
	                    151 660 649,97

	бюджет муниципального образования
	               79 349 827,28
	                91 876 518,00
	           50 718 415,00
	            50 725 570,00
	                    272 670 330,28

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований Богучанского района»
	Всего
	             119 980 509,00
	              123 656 900,00
	           70 014 200,00
	            70 167 000,00
	                    383 818 609,00

	в том числе:

	                                          -

	федеральный бюджет
	                 5 944 770,03
	                  5 214 300,00
	             5 246 700,00
	              5 399 500,00
	                      21 805 270,03

	краевой бюджет
	               49 380 049,97
	                42 181 600,00
	           29 767 500,00
	            29 767 500,00
	                    151 096 649,97

	бюджет муниципального  образования
	               64 655 689,00
	                76 261 000,00
	           35 000 000,00
	            35 000 000,00
	                    210 916 689,00

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	               15 169 138,28
	                15 704 518,00
	           15 718 415,00
	            15 725 570,00
	                      62 317 641,28

	в том числе:

	                                          -

	федеральный бюджет

	                                          -

	краевой бюджет
	                    475 000,00
	                       89 000,00

	                           564 000,00

	бюджет муниципального  образования
	               14 694 138,28
	                15 615 518,00
	           15 718 415,00
	            15 725 570,00
	                      61 753 641,28

	                                                            Приложение №3
 к постановлению администрации  Богучанского района
 от «10»06.2020г № 600-П
Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Перечень мероприятий подпрограммы  с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия(в натуральном выражении)

	(руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого за 2019-2022 годы

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета . Обеспечение контроля за соблюдением законодательства в финансово-бюджетной сфере.

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала  финансовой системы Богучанского района

	Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	0106
	1120060000
	        11 576 153,17
	   12 008 715,00
	   12 001 612,00
	   12 008 767,00
	      47 595 247,17
	обеспечение деятельности  финансового управления

	890
	0106
	1120061000
	             860 724,54
	        692 000,00
	        603 000,00
	        603 000,00
	        2 758 724,54

	890
	0106
	1120067000
	               57 127,63
	        322 414,72
	        444 800,00
	        444 800,00
	        1 269 142,35

	890
	0106
	112006Б000
	          1 295 183,53
	     1 411 105,00
	     1 411 105,00
	     1 411 105,00
	        5 528 498,53

	890
	0106
	112006Ф000
	             180 000,00

	           180 000,00

	890
	0106
	112006Г000
	             511 751,00
	        551 258,28
	        538 873,00
	        538 873,00
	        2 140 755,28

	890
	0106
	112006Э000
	             188 258,41
	        203 638,00
	        203 638,00
	        203 638,00
	           799 172,41

	890
	0106
	11200Ч0060
	             484 940,00
	        500 387,00
	        500 387,00
	        500 387,00
	        1 986 101,00
	Осуществление полномочий по формированию, исполнению  одного бюджета поселения и контролю за его исполнением

	890
	0106
	11200Ч0070
	               15 000,00
	          15 000,00
	          15 000,00
	          15 000,00
	             60 000,00
	осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в 16 администрациях

	проведение оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	Поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов).

	обеспечение исполнения бюджета по доходам и расходам;
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	Поддержание рейтинга района  по качеству управления муниципальными финансами не ниже уровня, соответствующего надлежащему качеству;
Исполнение районного бюджета по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню (от 80% до 120 %) ежегодно.

	организация и координация работы по размещению муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	Доля районных муниципальных учреждений разместивших в текущем году в полном объеме на официальном сайте в сети интернет WWW.bus.gov.ru( 99% в 2019 году, 99% в 2020 году, 99% в 2021 году, 99% в 2022 году).

	Задача 2:  Автоматизация планирования и исполнения районного бюджета, автоматизация исполнения бюджетов поселений и содействие автоматизации планирования бюджетов муниципальных образований;

	Мероприятие 2.1: Комплексная автоматизация процесса планирования районного бюджета, а также комплексная автоматизация процесса исполнения и сбора отчетности районного бюджета и бюджетов поселений
	Финансовое управление администрации  Богучанского района

	Доля органов местного самоуправления  Богучанского района, а также муниципальных учреждений, обеспеченных возможностью работы в информационных системах планирования(100 % ежегодно) и исполнения (не менее 75% ежегодно) районного бюджета.
Соответствие размещенной информации по работе пользователей в автоматизированных системах планирования и исполнения районного бюджета актуальной версии программного обеспечения

	Задача 3: Обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, Красноярского края и нормативно-правовых актов Богучанского района

	Мероприятие 3.1: Осуществление муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере района, в том числе:
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	1.Снижение объема выявленных нарушений бюджетного законодательства к общему объему расходов районного бюджета (не менее чем на 1 % ежегодно).
2.Снижение объема повторных нарушений бюджетного законодательства (2019 год – не более чем 10% повторных нарушений,2020 год – не более чем 10% повторных нарушений, 2021 год – не более чем 10% повторных нарушений,2022 год – не более чем 10% повторных нарушений )

	организация и осуществление финансового контроля за соблюдением требований бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края  и нормативно-правовых актов Богучанского района путем проведения проверок местных бюджетов – получателей межбюджетных трансфертов из районного бюджета;
	Финансовое управление администрации Богучанского района

	организация и осуществление финансового контроля за деятельностью муниципальных бюджетных  учреждений;
	Финансовое управление администрации Богучанского района

	вынесения обязательных для исполнения объектами контроля предписаний об устранении выявленных нарушений, в том числе возмещении бюджетных средств;
	Финансовое управление администрации Богучанского района

	Задача 4: Повышение результативности муниципального финансового контроля

	Мероприятие 4.1: Совершенствование нормативной правовой базы в области муниципального финансового контроля и обеспечение открытости и гласности муниципального финансового контроля, в том числе:
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	1. Разработка и утверждение необходимых правовых актов для совершенствования законодательства в области муниципального финансового контроля (100% правовых актов района  в области муниципального финансового контроля соответствуют законодательству РФ,  Красноярского края и нормативно-правовым актам  Богучанского района),
 2. Разработка аналитических материалов по итогам контрольных мероприятий (не менее 4 материалов в год).

	совершенствование нормативной правовой и методологической базы в области муниципального финансового контроля;
	Финансовое управление администрации Богучанского района

	Анализ и мониторинг численности служащих (работников)  ОМСУ, муниципальных учреждений, в целях повышения эффективности бюджетных расходов
	Финансовое управление администрации Богучанского района

	Внесение предложений в  администрацию района   для повышения эффективности бюджетных расходов

	Итого:
	Финансовое управление администрации Богучанского района
	890
	0106

	        15 169 138,28
	   15 704 518,00
	   15 718 415,00
	   15 725 570,00
	      62 317 641,28

	в том числе :

	средства краевого бюджета

	475 000,00
	89 000,00

	564 000,00

	средства районного бюджета

	14 694 138,28
	15 615 518,00
	15 718 415,00
	15 725 570,00
	61 753 641,28

image1.png